
Rondônia , 30 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3483 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              293 

 

OHL8089 PV456076 18/03/2023 6050-1 

NJO1590 PV478629 15/04/2023 5185-1 

AMP5588 PV467450 15/04/2023 5185-1 

PZP1855 PV466542 17/03/2023 7633-1 

NCX7224 PV466787 16/03/2023 6017-2 

NCV2609 PV456176 30/03/2023 6050-1 

NCJ2374 PV456046 28/03/2023 6050-1 

NCR9183 PV466515 21/03/2023 5185-1 

QTH2I35 RO348497 03/04/2023 5541-4 

NDL5038 PV466122 24/03/2023 5185-1 

NDP6052 PV467096 04/04/2023 6050-1 

NXS1B98 PV456256 04/04/2023 5185-1 

PZO3955 PV467804 13/04/2023 5452-3 

OHR9A47 PV466553 24/03/2023 5380-0 

NEC4874 PV466278 07/04/2023 6050-1 

DZE7A33 PV467357 05/04/2023 5509-0 

NCZ8218 PV467509 04/04/2023 5568-0 

OHU3389 PV467531 09/04/2023 5568-0 

NCL5779 PV478673 16/04/2023 6858-0 

  

Porto Velho, 29 de Maio de 2023. 
  

ANDERSON DA SILVA PEREIRA 
Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes – SEMTRAN 

DCAI 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:F02438D2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

CONCESSÃO DE DIARIAS 

 

Portaria nº. 14/DA/GAB/SEMA Porto Velho, 26 de Maio de 2023. 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 00.00-21478-2023-18-e. 

  

RESOLVE: 

  

Arbitrar e Conceder: 03 e ½ (três e meia) Diária aos servidores abaixo relacionados para se deslocarem ao Estado de Palmas/TO, por meio de 

transporte Aéreo, com o objetivo de Participar do XXVIII Encontro Nacional do Fórum CB27. 

  
NOME CAD. CARGO/ FUNÇÃO DESTINO QT Vlr. Un. Vlr. Total 

Victor de Oliveira Souza 1005406 Secretário adjunto/SEMA 

PALMAS/TO 3 e 1/2 

R$ 600,00 R$ 1.200,00 R$ 4.200,00 

Otávio Augusto França Ferreira 48117 
Diretor do Departamento de 

Licenciamento Ambiental 

R$ 600,00 

R$ 1.200,00 
R$ 4.200,00 

  Total R$ 8.400,00 

  

ROBSON DAMASCENO SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:F1EDB82C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA N.º 06 DE 26 DE MAIO DE 2023 

 

PORTARIA Nº 06, 26 de maio de 2023 

  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA PREFEITURA DE PORTO VELHO, no 

uso das suas atribuições legais conforme o Decreto nº 12.931/13, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia nº 4.431, de 28 

de fevereiro de 2013 e Lei Municipal nº 2.572, de 11 de março de 2019, publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia nº 2.414, 

de 12.03.2019. 

CONSIDERANDO a Lei Municipal 825/2020 de 5 de outubro de 2020, onde indica no seu art. 63 que ―as entidades cadastradas para serem lares 

temporários, parceiros da SEMA, receberão auxílio mensal de ração para alimentação animal‖. 

CONSIDERANDO o Edital nº 01/GAB/SEMA/2022 firmado entre esta Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável – 

SEMA, o qual em razão da Lei Municipal 825/2020 estabeleceu o cadastro de entidades para receberem o fornecimento de ração para os animais 

caninos e felinos. 

CONSIDERANDO o Processo nº 16.00071.03.2023 cadastrado nesta Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável – 

SEMA onde se estabelece os beneficiários cadastrados para o fornecimento de ração do referido edital citado acima. 

RESOLVE: 

Art. 1º Suspender o fornecimento de ração para os cadastrados listados no anexo único desta portaria, que tiveram seus nomes homologados através 

do Edital nº01/GAB/SEMA/2022. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Porto Velho - RO, 26 de maio de 2023 

  

 


